tum. vbi dicit qd debem' intelligere annua. **P**e. nō hic sed alibi dicit qd in stipulatiōe nō d'z intelligi de annuo. t sic in. l. legatū est spāle fauore vltime voluntatis. facit. l. pe. e. ti. de an. le. z gl. videt sentire in. l. legatū. **Q**uid dicemus: dubito in hoc sed reducerē me ad tex. in. l. cū hi. §. si in annos. s. de trāsa. vbi dicit si est psona paup: tunc psumit cā alimentoz: sed si nō est psona talis sec'. ex hoc dico qd pmo casu qñ pro alimētis psumit ānuum. alias sec'. sed videt qd aliquid det annuatū donec viuat minutatim. ita qd in sūma ascendat dictam qñtitatē: vt. l. si cum pñitiōe. in pñ. qñ di. le. ce. facit qd dixi. s. e. l. si stichū. §. i. **P**roueo tibi vnū dubium: heres egit: nō fuit sibi opposita exceptio pacti. modo in allegatiōi bus dicitur allegādo qd sibi obstat exceptio: an sufficit. t hic tex. videt requirere qd opponatur exceptio. **D**ico sic. qñqz exceptio inest ipsi obligatiōi: vt in pactis incōtinenti appositis: vel in pactis q tacite intelligunt: vt. l. lecta. §. dicebā. s. si cer. pe. z. l. iuriscētium. §. qñimo. s. d. pac. z in his nō est opus qd pars apponat: qz ipsi acti oni inest. t sic actor pponēdo actiōem pponet eā cum exceptiōe: que sibi inest sui natura. vñ ipsius actiōis ex pressio sufficit aduersario. simile. s. de iureiura. l. si duo patroni. §. si qz iurauerit. z. §. marcellus. z ideo hic suffi cit hoc allegari tpe allegatiōis. Quqz exceptio nō inest obligatiōi: sed venit extrinsecus: vt sunt exceptio pacti postea facti: t ois exceptio que pñium cōuentiōe nō ve nit: ut exceptio met' z erroris z similes: t tūc est necesse qd opponat': ut insti. s. excep. per totū. z. s. mā. l. si fide iussor. §. cuidam. cū si. **I**tem qro debitor in diez pōt conueniri ante diez. sed ob. exceptio an hēat necesse op ponere: t si qdem pactū de dilatiōe fuit factū post ex in teruallo d'z opponi: vt insti. de excep. §. tpales. **S**i vero ab ipso initio fuit dilatio cōstituta adhuc d'z opponi ex ceptio: vt. l. exceptiōes. C. de pba. alias sequeret p dem natio. **E**t aduerte qa condemnatio sequetur ad quanti tatem soluedam tpe debito non statim. **R**o qa ista dila tio inest obligatiōi ad differēdā solutiōem: vt. l. i. §. diē. s. de eden. **E**adē ratione solutio differē: etiā si non ap ponatur: sed quo ad ipediendum iudiciū q sequet ab solutio qñsi male agat ante diez. hoc nō inest. **C** Oppo. enī ad pcessum non obligatiōi. facit ad pdicta qd no per Inno. extra de excep. c. pastoralis. **E**x predictis in telligis quid est dictum pactum inesse vel nō inesse. tu q nunq' intellexisti ante.

Qui stipulatur ante calen

das. **C** Oppo. de. l. si ita fuerit data libertas. s. de māu. resta. **G**lo. dat tres solutiōes. neutra est bona: dic debet intelligi ante calendas. scilicet finitas: t dic ut dixi in. l. qui ante. s. eo.

Si a te stipulatus.

Si a te stipulatus. hoc dicit. qd so lutum nō inducit liberatiōe: illud pmissum nō inducit nouatiōe. **I**tem solutiōe totius liberatur debitor par tis hoc dicit. **C** Oppo. qd fiat nouatio: qz stipulaf par tem eius qd deuenit in pñā obligatiōe. ergo zē. vt in sti. qui. mo. tol. obli. §. preterea. **S**olu. vt in glo. z plene dicā. j. e. l. qui in vsufu. **C** Secūdo oppo. de. l. si is cui' s. de act. z obli. **S**olu. hic quelibet pmissio erat ex cā lu cratiua. secus si vna ex causa lucratiua: alia ex cā onero sa: vt in cōtrario videt formari libellus: vt petaf vsufu ctus. **L**ōtra. qa imo pōt petere totuz fundū: vt. e. l. iul. §. i. z. l. etiā. j. de so. **D**icit glo. fateor cōtrariū qd nō pos sit petere vsufructū. cōtrariū no. s. de lega. ij. l. meuius. §. fundo. l. qd solus vsufruct' petatur. t hoc tenet **B**y. p hunc. §. z per. l. nō quocūqz. §. fundi. s. de le. i. **A**d. l. iul. §. i. z ad. l. etiā. **B**y. rñdet. hic soluta est pars rei. s. pprietas. ideo alia ps petif: ibi tota res erat soluta: sed deficiebat aliqd ius extrinsecū. ideo petitur totū: simile vidistis in. l. si stipulat'. §. i. j. de solu. **C** Sed istud dcm videt contra. l. si stipulat'. §. si ticus. j. e. **D**icit **B**y. q

a C Adocho limita: ut hic per Alex. b C Causa dif ferēde solutiō nis. ADDE qd hoc sequit Ang. Imol. Pau. de ca stro z Alex.

c C Inest. ADDE qd hoc voluit Ro. cōsi. ij.

d C Ad op' ponatur. cō trariū tenet bar. i. l. fin' §. pact' ne peteret. s. de pac.

non contingit liberatio in aliqua parte: sed in pte soluta est in pcedenti. id est petere non possum nisi ptem: vt. l. ij. §. i. §. e. z. l. si non forte. §. si dece. §. de condi. ide. z. tex. bic q: nec soluendo zc. l. glo. dicat q: ptingat liberatio. in. d. §. fundi. z. male. Sz que est ro q: si debeo fundum z soluo medietate: tuc ptingit liberatio imedietate: vt. d. l. si stipulat. §. i. sed si soluo pperate nuda non cotingit liberatio in aliquo. Ro est: q: obligatio fundi quo ad solutione bñ est diuidua p quotas: sed diuidendo in ppetate z in usufructu: tuc est indiuidua. Ronem huius collige ex his q: dicit in. l. stipulationes non diuidunt. z p in rex. j. e. l. si ita stipulat. §. i. q: non affert tanta utilitate in pte respectu partis q: tam in toto respectu totius.

Ex. §. sequenti.

¶ An sequens stipulatio purget effectum pcedentis more: ibi. Reassume.

Si hominem. Iste. §. solet videri horribilis scholaribus nec possit ei huius intellectus. sed aduerte stipulatio conditionalis aio nouadi mora pcedente non purgat: z cu certu est scdam stipulatione committi non posse statim pot agi ex pma: z re deficiente in conditionis euertu scda committi non pot. secus si extat: lz pria obligatio sit sublata. b. d. casuz pone sub nube. **¶** Op. stipulatio sequens purgat mora pcedente: vt. l. quoties. §. vii marcellus. j. de noua. ergo hoie mortuo pmissor non tenet: vt. l. si ex legati ca. §. e. Sol. huius timore. l. ista hz duplici lec. vna lec. est q: mora fuit contracta p ticiu post stipulatione aio nouadi interposita: z sic factetur q: pma fuit purgata: sed pp noua mora tenetur. Sed contra de. l. pecunia. §. si cer. pe. vbi sub contraria conditione tenet ex pma obligatione. id est mora post scdam non pot committi: q: ibi nulla pot ee petitio: vt. l. nulla. j. de re. iur. z. l. si pupillus. j. e. So. dicit qdam q: mora non pot contrahi negligendo: sed contrahit faciendo. s. occidendo. **¶** Contra q: dicit tex. q: decessit post moram: lz si ponis mora pcedere casum: tuc decessit pp mora z in ipsa mora. Glo. volendo sustinere dicit q: pmo eu vulnerauit z postea occidit. z vide ista lec. in glo. ibi. alij qd hic zc. v. q: ibi tertij. z ad hoc tedit. j. e. glo. ibi. vel dic zc. in ver. ite op. q: pcedente zc. ibi. vel dic. q: hic post ea zc. z ista solu. videt vera in se. sed continet magnam diuinationem. alij rident q: non pot ee i mora veru e sigde ipe pmittit secus si alius. z vide glo. ibi. ver. qñ illud zc. sed certe tex. e q: si refert siue ipe siue alius: vt. l. pecunia. §. si cer. pe. **¶** Et ex hac lec. sustinenda hes notare q: debitor sub conditione non pot constitui in mora negligendo: lz pot constitui faciendo: z tene meti: q: na est in se. tñ ga continet diuinatione: id est scdo mo legit q: ante scdam stipulationem interposita fuit mora contracta: stipulatio sequens aio nouandi interposita tollit z purgat pcedentem mora: ut. l. quoties. §. vii marcellus. j. de noua. mo si e purgata tuc interitu spei liberaf: vt. l. si ex legati. §. e. **¶** Huius timore p trarij ista lec. subdiuidit in duas. Vna est q: scda stipulatio fuit aio nouadi interposita: vt in pma glo. pua sup pbo. pmiserat: z i magna gl. ibi. tertij q: hic. lz ista e na in se. sed si non est facta aio nouadi non refert siue stichus viueret siue non: ga ex pma posset agi: sed illud eet contra tex. istu q: inuit q: non pot pueniri nisi post mortem si non eet nouatio si an coueniref: vt. l. scire debem. §. si. §. e. Sic ergo legit alio mo q: stipulatio fuit interposita aio nouadi. Et p solutione contrarij dicit glo. q: hic fuit actu tacite ne mora pcedes purget cu pmittes voluit puidere creditori non reo pmissori: ga non rone pmissoris fuit interposita. Et vide in gl. in pn. vsq: ibi alij. z du dicit gl. hic p seipso zc. colligit q: noluit purgare mora pp ipm debitor: sed pp creditorem z ei cōtemplatiōe q: lec. videt na z notabilis. z pbatur ex tex. q: si pmisisset q: si fideiubedo pmo liberato: p acceptillatione liberaf secus dicit q: vt fideiussor intercedit: vt. l. z p iusturadu. §. si fideiussore. j. de accep. z. l. iij. §. nuc de effectu. §. de li. le. In dubio puto fauore debitoris pmitti: vt. l. fideiussor.

§. interdū. §. de le. iij. qd pz. q: hz contra eu actiōem neg. ge. vt. l. soluendo. §. de ne. ges. z. j. de sol. l. solutione. z qd in eis no. facit. l. si stichus. §. si. j. de noua. Alia so. e q: fuit actu expse q: non tolleret pma mora. z vide in gl. ibi q: rti rident zc. z ista lz By. q: lz sit na in se ptingit tñ diuinatione. Que est ergo na so. dic q: pcedes: vel dic lz Ja. §. are. z. Pe. z. An. pif. do. Ray. q: sequens stipulatio conditionalis aio nouadi interposita re abite non purgat effectū pcedentis more. secus si eet res pns: vt. l. quoties. §. vii marcellus. j. de noua. z ibi glo. tagit ista so. **¶** Sz ptra d. l. pui. §. de p di. fur. So. ibi fuit stipulatio aio nouadi scda pura. secus si p ditionalis: vt. bic. z hoc mo dz itelligi. j. d. so. l. q: dece. §. si q: mibi stichus. z ista so. e satis no. **¶** Reassume ergo tria cu qris vtru sequens stipulatio purget effectū pcedentis more: distingue. aut stipulatio iter ponit aio nouadi: aut non. pmo cau aut fuit actu tacite vel expse qd effectus pcedentis more non tollat: z non tollitur: vt. bic. fm vna lec. qua lz By. aut nihil fuit actuz: z tuc aut erat pura scda stipulatio: z tuc pma mora tollitur: vt. l. pui. §. de condi. fur. Aut cōditōalis scda: z tuc aut res erat pns: z tollit effectus pcedentis more: ut. l. quoties. §. vii marcellus. j. de noua. z. j. de so. l. q: dece. §. q: mibi stichus. fm lec. moder. doc. aut non erat pns: z tunc non tollit: vt. bic. fm vera opi. **¶** Secdo casu qñ aio nouandi: aut est res pns: z non tollit: vt. l. q: dece. §. q: mibi stichus. j. de so. fm lec. posita in. l. pui. §. de condi. fur. Et circa hoc plenius distingue. j. de noua. l. si rem. in. pnci. **¶** Ultimo nota q: liberato principali acceptillatione non liberatur ille qui promittit animo nouandi. quod intel lige: vt. §. dixi.

¶ Quis stichum. Effectus obligationis conditionalis transit ad heredes. b. d. **¶** Op. §. e. l. si. j. cu petiero. So. vt. ibi dixi.

Ex. l. sequenti.

¶ An nouatio locū habeat: ibi. Unde. Et an usufructus sit ps fundi: z iter sit ps actus: ibi. Ultimo.

¶ Si usufructu. Si scda stipulatio continet plus q: pma presumit nouatio. secus si minus: nisi actu sit expresse. b. d. ista. l. **¶** Op. j. de fideiuss. l. si a reo. Solu. ut in glo. **¶** Op. de. l. qui bis. §. eo. Glo. fatef contrarium q: valet scda: lz obstat exceptio. Tu dic: vt. ibi dixi q: non valet nisi sua interfit. **¶** Op. j. de noua. l. si. insti. qui. mo. tol. obli. §. pterea. vbi videt q: dz fieri nouatio. So. dicit qdam. fateor q: sit nouatio qñ scda stipulatio interponit sup eo iure vere vel interpretatiue: vt. ibi secus si sup diuerso oino. vñ dicit qdam q: in pmo cau huius. l. qñ pmo stipulat fuit fundu. scdo usufructu: q: usufructus est ps fundi: interpretatiue sit nouatio. Itz qñ stipulat pmo. x. deinde. v. q: iste sunt de ps sit nouatio. secus qñ pmo actu. scdo iter. uel primo usufructum. scdo usuz: ga ista non sunt de ps nec interpretatiue. Ista recitant hic in ultima mag. gl. z hoc videt pbari ex tex. ibi. sed q: actu zc. natura eiz huius aduersatiue sed e ad uersari ad pcedente: ut. l. ij. z ibi no. §. si q: in ius vo. no. ic. z de peti. here. l. sed z si lege. in. pn. z. §. de dam. infec. l. hoc amplius. §. de his aut. z ibi no. hec opi. est falsa pmo in exemplo de. x. z. v. ut. hic pz in tex. Item in exemplo de fundo z usufructu est contra casum. l. ei qui ita. §. pe. Itē p dicta sunt contra casum. §. e. l. scire debem. ij. rñ. ubi non sit nouatio si scda continet tñdem uel minus. secus si plus. z hoc vult dices iste tex. nec ob. dictio aduersatiua sed: ut. glo. hic posita dicit z bene. **¶** Qualiter ergo rñdetur ad. §. pterea. z ad. l. si. vbi dicitur q: isto iure fiebat nouatio si addebat. z pe. soluit z male: ut. l. y. refert in. d. l. si. Nec etiā ipse l. y. bene soluit. **¶** An dic q: in materia nouationu tria sunt iura. pmo ante tpa di gestoz: z tuc fiebat nouatio siue addebat uel no: z de tali iure sit metio i p trario. Scd ius fuit ius digestoz. z isto iur fiebat nouatio: ita omu si na stipulō ptebat plus